
SMLOUVA O NÁJMU BYTU
Č. /2008

kterou níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli:

l. Město Blatná, T.G.Masaryka 322, 388 11 Blatná, zastoupené starostou panem Josefem Hospergrem,
IČO 250996

na straně jedné jako: p r o n a j í m a t e l

a

2. Pan - paní

na straně druhé jako: nájemce

podle § 685 až § 719 občanského zákoníku t a k to:

Článek I.

Předmět nájmu

Pronajímatel přenechává nájemci za úplatu do užívání byt kategorie l

, velikosti 3+1 sestávající z ...3... pokojů a kuchyně s příslušenstvím, č. bytu ........

ve ........ podlaží domu Cp. .. ....... , ulice - Blýskavky v Blatné

Spolu s bytem bude nájemce užívat též pozemkovou parcelu Č č. st.p. K.Ú. Blatná s péčí
řádného hospodáře, který není oprávněný budovat jakékoliv drobné stavby bez souhlasu pronajímatele
a nesmí na něm chovat hospodářské zvířectvo. Při uzavírání smlouvy strany vycházejí z toho, že byt
budou současně s nájemcem(ci) užívat osoby, tzv.spolubydlící osoby, které žijí s nájemcem ve
společné domácnosti:

l.

Veškeré změny je nájemce povinen hlásit do 10 dnů pronajímateli.

Článek II.

Doba ná.jmu

Smlouva o nájmu bytu se uzavírá na dobu u r č i t o u jednoho roku počínaje dnem účinnosti této
smlouvy (viz ČI. XI., odst.l této smlouvy).
Pokud žádný z účastníků neoznámí druhému nejpozději jeden měsíc před uplynutím sjednané doby
nájmu, že trvá na ukončení nájemního vztahu, prodlužuje se smlouva vždy o další jeden rok.

Svehlova
Textový rámeček
VZOR



Článek III.

Předání a převzetí bytu

l. O předání a převzetí bytu se mezi pronajímatelem a nájemcem sepíše protokol, který se
podpisem stran stává nedílnou součástí této smlouvy. V protokolu se uvede popis příslušenství
a stavu bytu a eventuální závady. O odstranění závad platí ust. § 691, občanského zákoníku.
Protokol o předání a převzetí bytu předá nájemci organizace Technické služby města Blatná,
s.r.o, IČO 63250748 (středisko bytů a tepelného hospodářství), Zahradnická 407, 388 01
Blatná pověřená správou nemovitostí v majetku města Blatná (dále jen správce)

2. Při podpisu protokolu o předání a převzetí bytu předá správce bytů nájemci k potvrzení
evidenční list s výpočtem nájemného a úhrad (záloh) za plnění spojené s nájmem (dále jen
evidenční list).

Článek IV.

Správa domu

Správce je oprávněn k těmto jednáním jménem pronajímatele:

a) předávat a přejímat byty

b) vypočítávat výši nájemného a záloh na úhradu služeb spojených s nájmem bytu, provádět
jejich vyúčtování, vybírat a jménem pronajímatele vymáhat příslušné částky včetně poplatků
z prodlení, úroků a smluvních pokut, a to i soudně.

C) vymáhat, a to i soudně na nájemnících (případně jejich dědicích či právních nástupcích) a
nebo třetích osobách odstranění škod a plnění

d) dávat písemnou výstrahu podle ust. § 711, odst.1, písm.c) občanského zákona.

e) uzavírat s nájemci dohody o zániku nájmu bytu

f) jednat a vyřizovat běžné záležitosti vyplývající z nájemního vztahu a přijímat za pronajímatele
písemnosti a podání nájemců ve věcech týkajících se správy a údržby bytového fondu.

g) vyřizovat připomínky a podněty nájemců

2. Správce n e n í oprávněn:

a) měnit obsah nájemních smluv

b) dávat nájemci výpověď' (§ 711, obč.zák.), vyjadřovat stanovisko k dalšímu nájmu některého
z rozvedených manželů pro soud (§ 705, odst.3, obč.zák.), udělovat písemný souhlas
s výměnou bytu (§ 715, obč.zák.), souhlasit s podnájmem bytu nebo jeho části (§ 719,
obč.zák.), osvědčovat přechod nájmu bytu a nebo namítat u soudu, že k přechodu nájmu bytu
nedošlo (§ 706 až § 709, obč.zák.)

c) dávat souhlas ke stavebním úpravám a podstatným změnám bytu

d) vyjadřovat se k žádosti nájemce o udělení souhlasu nebo vyslovovat souhlas k užívání části
bytu pro účely podnikání



.-

Článek V.

UCel a způsob užívání bytu

l. Nájemce je povinen byt řádně užívat a to pouze k účelu, ke kterému je určen a řádně požívat plnění
(dále jen služby) spojené s nájmem. Je též povinen dbát, aby na majetku pronajímatele nevznikla
škoda, kterou způsobil sám, nebo ten, kdo s ním bydlí.

2. Nájemce je povinen nedopouštět se jednání porušující dobré mravy, odstranit závady a poškození
v domě, které způsobil sám nebo ti, kdo s ním bydlí, udržovat zařízení domu a plnit další povinnosti
stanovené domovním řádem.

3. Hodlá-li nájemce užívat část bytu pro účely podnikání, je povinen písemně požádat o předchozí
souhlas pronajímatele. Pronajímatel je oprávněn udělení takového souhlasu vázat na splnění
podmínek.

4. Pronajatý byt nebo jeho část může nájemce přenechat jinému do podnájmu jen s předchozím
písemným souhlasem pronajímatele, jinak je smlouva o podnájmu neplatná.

5. Ustanovení odst. l. - 4. se týká i všech spolubydlících osob, které odvozují své právo v bytě bydlet
od práv nájemce, odpovědnost za plnění povinností z nájmu však vůči pronajímateli nese v celém
rozsahu.

6. V případě, že nájemce pronajímá byt nebo jeho část a nebo vykonává podnikatelskou Činnost v bytě
bez předchozího souhlasu pronajímatele (odst.3. - 4.), bude toto jednání považováno za hrubé
porušení povinností vyplývajících z nájmu.

Článek VI.

Nájemné a úhradV za služby

l. Nájemce se zavazuje platit nájemné a zálohově úhrady za služby spojené s nájmem, a to měsíčně
v dohodnuté výši, uvedené v evidenčním listu a nebo jeho změně. výše nájemného jakož i způsob
určení záloh na úhradu služeb spojených s nájmem a jejich zúčtování jsou stanoveny obecně
závazným právním předpisem o nájemném z bytu a úhradě za plnění poskytované s užíváním bytu.
Při změně předpisů, cen a nebo rozsahu a kvality služeb provede pronajímatel změnu

2. Změní-li se na straně nájemce okolnosti rozhodně pro výši nájemného a rozsah záloh na
poskytované služby, je povinen oznámit nájemce pronajímateli tuto skutečnost nejpozději do 30 dnů
po jejím vzniku. Nesplní-li nájemce tuto svoji povinnost řádně a včas, je pronajímatel oprávněn
nájemci účtovat a na něm řádně vymáhat smluvní pokutu ve výši až desetinásobku rozdílu mezi
dosavadní a nově stanovenou výší nájemného nebo zálohy za úhradu služeb a to s přihlédnutím
k délce prodlení, bez ohledu na to, zda nájemce zavinil porušení povinností. Tímto není dotčeno právo
pronajímatele na případnou náhradu škody. Právo pronajímatele požadovat na nájemci vrácení
bezdůvodného obohacení není v tomto případě dotčeno.

3. Nájemné, spolu se stanovenými zálohami na úhradu za služby, spojené s nájmem, je nájemce
povinen platit pronajímateli na účet správce č. 4192900297/0100 prostřednictvím České pošty (SIPO)
měsíčně, a to nejpozději do IS. dne v měsíci. Nájemné se hradí zpětně.
4. Skutečnou výši nákladů na služby a celkových záloh zúčtuje pronajímatel nájemci za kalendářní rok
nejpozději s vyúčtováním topné sezóny. Rozúčtování se provede způsobem stanoveným v obecně
závazném právním předpise a nebo dohodnutým s nájemci v domě. Na dohodu však pronajímatel
přistoupí pouze tehdy, bude-li písemně navržena všemi nájemci bytů v domě s výjimkou těch, kteří by
se ze způsobu rozúčtování stanoveném v právním předpise mohli získat bezdůvodné obohacení na

1



úkor jiných nájemců. Nájemce je srozuměn s tím, že takto sjednaná dohoda bude zavazovat všechny
nájemce bytů v domě a bude účinná až pro další zúčtovací období.

5. Přeplatky a nedoplatky vyplývající ze zúčtování úhrad za služby spojené s nájmem jsou vyhotoveny
do konce měsíce března následujícího kalendářního roku.

6. Nezaplatí-li nájemce nájemné nebo úhradu za služby spojené s nájmem do 10 dnů po jejich
splatnosti, je povinen zaplatit pronajímateli poplatek z prodlení, jehož výše je stanovena obecně
závazným právním předpisem (vyhl.č. 142/94 Sb.).

7. Pokud nájemce uplatnil u pronajímatele právo na slevu na nájemném a nebo z úhrady za služby,
spojené s nájmem (viz § 698 a § 699, obč.zák.), není oprávněn jednostranně své požadavky
kompenzovat neplacením nájemného a nebo zálohy na úhradu za služby spojené s nájmem.

Článek VII.

Údržba a opravy

l. Nájemce je povinen hradit drobné opravy v bytě související s jeho užíváním a náklady spojené
s běžnou údržbou jak jsou vymezeny v nařízení vlády Č. 2587/98 Sb. a nebo odstranit závady a
poškození, které způsobil v domě sám nebo ti, kdo s ním bydlí (§ 693, obč.zák.).

2. Povinnosti a práva v souvislosti s údržbou s opravami, které má provést pronajímatel, jsou upravena
v § 692, obč.zákona.

Článek VIII.

Stavební opravy a změny

l. Nájemce nesmí provádět stavební úpravy, ani jinou podstatnou změnu v bytě bez souhlasu
pronajímatele, a to ani na svůj náklad (§ 694, obč.zák.). Při provádění stavebních úprav a změn v bytě
je nájemce povinen dodržovat příslušná ustanovení obecně závazných právních předpisů a domovního
řádu.

2. Oprávnění pronajímatele provádět stavební úpravy a jiné podstatné změny v bytě jsou upraveny v §
695, obč.zák. Odepření souhlasu pronajímateli ke stavebním úpravám a nebo podstatným změnám
v bytě bez vážného důvodu, neumožněním provedení úpravy na příkaz příslušného orgánu státní
správy, jakož i odepření přístupu do bytu v těchto případech bude považováno za hrubé porušení
povinností nájemce, vyplývajících z nájmu.

Článek IX.

Prohlídky bytu

Pronajímatel je oprávněn požadovat přístup do bytu zejména, aby ověřil, jaký je jeho stavebně-
technický stav, jak nájemce byt udržuje a zda při jeho užívání šetří jeho vybavení. Nájemce se
zavazuje tuto prohlídku umožnit po předběžném písemném oznámení pronajímatele, a to ve vhodnou
denní dobu a předložit všechny vyžádané doklady včetně průkazů totožnosti všech osob, které se
v bytě momentálně nacházejí a bydlí. Neumožní-li nájemce tuto prohlídku ani po opakovaném
oznámení, bude to považováno za hrubé porušení povinností nájemce, vyplývajících z nájmu bytu.



.

Článek X.

Zánik nájmu

l. Nájem bytu zanikne písemnou dohodou mezi pronajímatelem a nájemcem. Dále úmrtím nájemce,
nejsou-li osoby, na které by ze zákona přešel nájem bytu (§ 706 - § 709,obč.zák.)

2. Nájem bytu skončí také uplynutím doby,na kterou byl sjednán (viz ČI. Il. Této smlouvy)

3. Užívá-li nájemce byt i po skončení nájmu a pronajímatel proti tomu nepodá návrh na vyklizení bytu
u soudu do 30 dnů ode dne skončení nájmu, obnovuje se nájemní smlouva za týchž podmínek, za
jakých byla sjednána původně. Nájem sjednaný na dobu delší než rok se obnovuje vždy na jeden rok,
nájem sjednaný na dobu kratší se obnovuje na tuto dobu

4. Při zániku nájmu bytu je nájemce povinen v dohodnuté nebo stanovené lhůtě byt vyklidit a
vyklizený protokolárně odevzdat pronajímateli se vším příslušenstvím, vybavením a součástmi ve
stavu, v jakém byt převzal, s přihlédnutím k běžnému opotřebení při řádném užívání a údržbě

Článek XI.

Povinnost přihlášení a odhlášení trvalého pobytu

Nájemce se zavazuje, že místem trvalého pobytu si v souladu s platnou právní úpravou zvolí dům
č.p v Blatné, ve kterém se nachází pronajímaný byt. Za tímto účelem nájemce nejpozději do
30 dnů od převzetí bytu ohlásí zrněnu místa trvalého pobytu v ohlašovně na Městském úřadu
v Blatné a řádně splní související povinnosti.Nájemce se zavazuje nejpozději do 30 dnů po
skončení nájmu opět změnit údaj o místu trvalého pobytu tak, že místem nebude dům Cp.
s pronajímaným bytem.Při nesplnění výše uvedených povinností nájemce odpovídá pronajímateli a
třetím osobám za škodu, která jim v důsledku toho vznikne.

Článek XII.

Závěrečná ustanovení

l. Tato smlouva je platná dnem jejího podpisu smluvními stranami. Učinná je však až dnem podpisu
protokolu a předání a převzetí bytu smluvními stranami a předání evidenčního listu

2. Práva a povinnosti pronajímatele a nájemce touto smlouvou neupravená se řídí § 685 až § 719 a
dalšími souvisejícími ustanoveními občanského zákoníku, předpisy upravujícími nájem bytu a
domovním řádem

3. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech - obdrží nájemce, pronajímatel a správce.

V Blatné dne: 0126.2008 E S Ť
rm č.j.... ...... o

Pronajímatel' * *

......,jL^^A"Ĺ7 "^y ' ""

Nájemce:



SMLOUVA O NÁJMU BYTU
Č. 2008 ze dne 01.06.2008
DODATEK Č. l

l. Město Blatná, T.G.Masaryka 322, 388 11 Blatná, zastoupené starostou panem Mgr.Bohuslavem
Navrátilem, IČO 250996

na straně jedné jako: p r o n a j í m a t e l

a

2. Pan - paní

na straně druhé jako: nájemce

se dohodli na zrněně výše uvedené smlouvy o nájmu bytu ve mění všech dodatků takto:

A.
Článek I. - "Předmět nájmu" se nahrazuje tímto zněním:

Článek I.
Předmět ná,jmu

Pronajímatel přenechává nájemci za úplatu do užíváni byt kategorie l

o velikosti 3+1 sestávající z ...3... pokojů a kuchyně s příslušenstvím, č. bytu ... .....

ve ........ podlaží domu Cp. .. ........ , ulice - Blýskavky v Blatné

Spolu s bytem bude nájemce užívat též pozemkovou parcelu č. par. č. st. , par. č. a
budovu bez Č.p./Č.e. - garáž (jako příslušenství domu č.p. ), umístěnou na par. č. st. vše
zapsané v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro jihočeský kraj, Katastrální pracoviště
Strakonice na LV Č.1 pro obec a k. ú. Blatná. Nájemce se zavazuje předmět nájmu užívat s péčí řádného
hospodáře, není oprávněný na něm budovat jakékoliv drobné stavby bez souhlasu pronajímatele a nesmí
chovat hospodářské zvířectvo. Při uzavírání smlouvy strany vycházejí z toho, že byt budou současně
s nájemcem(ci) užívat osoby, tzv. spolubydlící osoby, které žijí s nájemcem ve společné domácnosti:

l.

Veškeré změny je nájemce povinen hlásit do 10 dnů pronajímateli.

B.
Článek V. - "ÚČel a způsob uŽívání bytu" se doplňuje o odst. 7 s tímto zněním:

7. Výše uvedené povinnosti nájemce a spolubydlících osob se vztahují na celý předmět nájmu uvedený v
ČI. ].



1

C.
Změna výše nájmu

Nájemce bere na vědomí, že tímto dodatkem dochází k rozšíření předmětu nájmu o budovu bez
Č.p./č.e. - garáž umístěnou na par. č. st. a o parcelu č. st. a z tohoto důvodu bude v souladu s
odst. l ČI. VI. "Nájemné a úhrady za služby" nájemní smlouvy zvýšeno nájemné o Částku 416,-- KCI.

D.
Závěrečná ustanovení

l. Tento dodatek je platný dnem jeho podpisu smluvními stranami. Účinnost smlouvy se sjednává ke dni
01.01.2013

3. Tento dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech, které obdrží nájemce, pronajímatel a správce
Technické služby města Blatná, s.r.o, IČO 63250748 (středisko bytů a tepelného hospodářství),
Zahradnická 407, 388 01 Blatná.

V Blatné dne: 11.04.2013

' MĚSTO
Pronajíma'el' BLA T,tí

r
\J Z . m "

7
l

Nájemce:



DODATEK Č.1
ke smlouvě Č. /2008 o nájmu bytu

Město Blatná, IČO 00250996, se sídlem tř. T. G. Masaryka 322, 388 11 Blatná,
zastoupené starostkou paní Be. Kateřinou Malečkovou,
jako pronajímatel na straně jedné,

a

pan(í) bytem
Blatná,
jako nájemce na straně druhé,

uzavírají tento dodatek k výše uvedené smlouvě o nájmu bytu:

A.
Článek VI. odstavec 3 výše uvedené smlouvy o nájmu bytu se nahrazuje tímto

zněním:
3. Nájemné spolu se stanovenými zálohami na úhradu za sluŽby spojené s nájmem je
nájemce povinen platit pronajímateli přes SIPO na účet správce č. 4192900297/0100
ne/>ozděii do 15. dne příslušného kalendářního měsíce.

B.

Nájemné se zálohou na služby za měsíc březen 2015 je splatné společně s
nájemným za měsíc duben 2015, tj. 15. dubna 2015.

Tento dodatek nabývá účinnosti dnem l. dubna 2015.

V Blatné dne 28.01.2015

" MĚSTO
' " "tí "NÁ,^1QÁÁ ,,l

l
prona.jímatel nájemce




